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PROTOKÓŁ NR XIX/2020 

Sesji Rady Gminy Damnica 

w dniu 25 czerwca 2020 r. 

 

Na  stan 15 radnych obecnych było 14 radnych. 

Nieobecni radni – M. Jarzmicki 

Spóźniła się radna M. Hetnarowicz. 

 

Przewodniczył – Kazimierz Kozina 

Protokółowała – Barbara Imińska 

 

Sesję Rady Gminy otworzył o godz. 12:00 Przewodniczący K. Kozina, który  po przywitaniu 

radnych i gości stwierdził quorum radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Podczas sesji obecni byli Starosta Słupski Paweł Lisowski wraz z członkiem zarządu Powiatu 

Słupskiego Marcinem Kowalczykiem i radną Marią Janusz. 

 

Przed rozpoczęciem sesji zaprezentowany został radnym i gościom  film „z lotu ptaka” 

promujący gminę Damnica. Przedstawia on najpiękniejsze i najciekawsze miejsca w naszej 

gminie. Przy okazji wszystkim radnym i gościom rozdano wydaną niedawno mapę 

turystyczną oraz widokówkę gminy Damnica. 

 

Szczególnym gościem sesji Rady Gminy Damnica był Pan Jan Maziejuk, który z rąk wójta     

i przewodniczącego rady otrzymał tytuł „Przyjaciela Gminy Damnica”. 

 

Sekretarz M. Bursztynowicz przedstawiła radnym i mieszkańcom gminy Pana Jana 

Maziejuka, przyjaciela Gminy Damnica. 

Jan Maziejuk urodził się przed wojną w Jagodnicy na Podlasiu. Na Pomorze 

Środkowe (do Kamnicy k. Miastka) przybył na początku 1956 roku. Podjął  pracę                   

w pobliskim PGR. Pracował jako ślusarz, wkrótce jednak został instruktorem kulturalno – 

oświatowym, prowadził zakładową świetlicę i opiekował się radiowęzłem. Dostał tam 

służbowy, małoobrazkowy aparat fotograficzny „Zorka”. I tak zaczęła  się jego pasjonująca 

przygoda z fotografią.  

W latach 1987 – 1990 był Prezesem Słupskiego Towarzystwa Fotograficznego. Przez ponad 

50 lat z pasją, niesamowitą przenikliwością fotografował mieszkańców Pomorza, ich 

codzienne życie          i znaczące wydarzenia, które kształtowały powojenną rzeczywistość na 

ziemiach zachodnich  i północnych.  

Z czasem został  fotoreporterem i członkiem redakcji tygodnika „Konfrontacje”, 

współpracował także z dziennikiem „Głos Koszaliński”. Później nawiązał współpracę ze 

słupskim tygodnikiem „Zbliżenia”. W czasie słupskiej „Solidarności” i w stanie wojennym 

robił znakomite fotoreportaże. Po okresie transformacji ustrojowej, w latach 1990 – 1998 

pracował jako fotoreporter w największej gazecie codziennej na środkowym Pomorzu – 

„Głosie Pomorza”. Okazjonalnie współpracował też z mediami ogólnopolskimi, m. in.            

z „Gazetą Wyborczą”. Aktualnie, pomimo tego, że jego życie zawodowe zwolniło, to nie ma 
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żadnego wydarzenia kulturalnego czy społecznego w Słupsku i okolicach, gdzie nie byłby 

obecny Jan Maziejuk ze swoim aparatem. 

W jego bogatym archiwum znajdują się fotografie, które stanowią nieocenione źródło wiedzy 

o minionym czasie, stanowią swoisty dokument tego o się działo i dzieje. Jego prace 

fotograficzne były prezentowane na ponad 30 wystawach indywidualnych, w tym, m.in. 

Łodzi, Koszalinie, Berlinie, Hedecku i Archangielsku. Brał czynny udział w ponad 40 

wystawach zbiorowych. Został nagrodzony w ponad 50 konkursach fotograficznych o 

najwyższym prestiżu. W dorobku ma też ilustracje zamieszczone w blisko 50 wydawnictwach 

albumowych i książkowych.  

 Dalej publikuje i wystawia swoje prace. Szczególnie związał się ze Starostwem Powiatowym 

w Słupsku. W periodyku kulturalnym „Powiat Słupski” zawsze są jego zdjęcia.                      

W dotychczasowej twórczości Jana Maziejuka widać, że Gmina Damnica zajęła szczególne 

miejsce w jego sercu. Często nas odwiedza, fotografuje i następnie publikuje prace z różnych 

wydarzeń na terenie Gminy Damnica.   

 

Wójt Gminy A. Kordylas wręczył Panu Janowi Maziejukowi – „Przyjacielowi Gminy 

Damnica” okolicznościową statuetkę, natomiast Przewodniczący K. Kozina bukiet kwiatów      

z życzeniami od wszystkich radnych. 

 

Następnie Przewodniczący K. Kozina w imieniu Rady Gminy Damnica oraz Wójta Gminy 

Damnica podziękował Staroście Słupskiemu Panu Pawłowi Lisowskiemu oraz Radzie 

Powiatu Słupskiego za owocną współpracę w okresie  30 lat działania samorządu wręczając 

bukiet kwiatów. 

 

Starosta Paweł Lisowski podziękował za zaproszenie, pierwszy raz uczestnicy w sesji Rady 

Gminy Damnica. Podkreślił, iż jubileusz 30 – lecia samorządu jest świętem zarówno 

samorządu gminy jaki i samorządu powiatu.  

Starosta P. Lisowski stwierdził, iż współpraca obu samorządów układa się bardzo dobrze i 

jest przekonany, że w najbliższych latach jeszcze bardziej się wzmocni. Powiat słupski i 

gminę Damnica czekają wspólne duże inwestycje drogowe finansowane ze środków, które 

zostały wynegocjowane w ramach rekompensaty za tarczę antyrakietową, powiat słupski 

otrzymał ok. 30 mln. zł. Większość tych środków przeznaczona zostanie na przebudowę dróg 

powiatowych. Na terenie gminy Damnica trzy ważne odcinków dróg tj. Damnica- 

Główczyce, Damnica – Mrówczyno i Bobrowniki-Grapice. Są to wielomilionowe inwestycje 

bardzo ważne zarówno dla powiatu jak i gminy. Ogłoszone zostały przetargi na dokumentację 

techniczną przebudowy dróg i inwestycje te zostaną zrealizowane do końca obecnej kadencji. 

Starosta P. Lisowski podziękował za obecną współpracę z samorządem Gminy Damnica. 

 

Po przerwie Przewodniczący K. Kozina wznowił obrady XIX Sesji Rady Gminy Damnica. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy mają uwagi do 

przesłanego porządku obrad dzisiejszej sesji? 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 
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Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż wnioski do porządku obrad złożył Wójt Gminy 

Damnica. 

 

Pierwszy wniosek z dnia 17 czerwca 2020 r.  o wprowadzenie do porządku obrad  projektów 

uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Damnica – nieruchomości niezabudowane oznaczone nr 2/11, 2/12, 2/13, 2/14, 2/15 

położonych w obrębie geodezyjnym Domaradz. 

 

Kto z radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad wnioskowanych projektów uchwał? 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie imienne i ogłosił wynik głosowania. 

 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wniosek z dnia 17 czerwca 2020 r. o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał w 

sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność Gminy Damnica – 

nieruchomości niezabudowane oznaczone nr 2/11, 2/12, 2/13, 2/14, 2/15 położonych w 

obrębie geodezyjnym Domaradz 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, 

Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, 

Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski 

NIEOBECNI (2) 

Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, że wniosek z dnia 17 czerwca 2020 r. o wprowadzenie 

do porządku obrad projektów uchwał,  został przyjęty. 

 

Drugi wniosek z dnia 18 czerwca 2020 r. o wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Słupskiemu pomocy finansowej na realizację 

programu profilaktyki boreliozy obejmującego przeprowadzenie badań laboratoryjnych dla 

mieszkańców Gminy Damnica. 

Kto z radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad wnioskowanego projektu uchwały? 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wniosek z dnia 18 czerwca 2020 r. o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w 

sprawie udzielenia Powiatowi Słupskiemu pomocy finansowej na realizację programu 

profilaktyki boreliozy obejmującego przeprowadzenie badań laboratoryjnych dla 

mieszkańców Gminy Damnica 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 
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Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, 

Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, 

Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski 

NIEOBECNI (2) 

Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, że wniosek z dnia 18 czerwca 2020 r. o wprowadzenie 

do porządku obrad projektu uchwały,  został przyjęty. 

 

Przewodniczący K. Kozina zgłosił wniosek o wprowadzenie zmian w  porządku obrad, 

poprzez zmianę kolejności procedowanych projektów uchwał tj. projekty uchwał w sprawie 

przyznania honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy Damnica” umieszczone w porządku 

obrad w punkcie 15 i 16 wprowadzić jako punkt 2 i 3 porządku obrad. 

Kto z radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad proponowanej zmiany? 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wniosek Przewodniczącego Rady wprowadzenie zmian w  porządku obrad, poprzez zmianę 

kolejności procedowanych projektów uchwał tj. projekty uchwał w sprawie przyznania 

honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy Damnica” umieszczone w porządku obrad w 

punkcie 15 i 16 wprowadzić jako punkt 2 i 3 porządku obrad 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, 

Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, 

Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski 

NIEOBECNI (2) 

Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, że wniosek o wprowadzenie zmian do porządku obrad,  

został przyjęty. 

 

Porządek obrad po wprowadzeniu zmian przedstawia się następująco; 

 

1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum, 

b) przyjęcie i rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

2. Projekt uchwały w sprawie przyznania honorowego tytułu "Zasłużony dla Gminy 

Damnica". 

3. Projekt uchwały w sprawie przyznania honorowego tytułu "Zasłużony dla Gminy 

Damnica". 

4. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Damnica za 2019 rok: 

a) debata nad raportem, 

b) projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Damnica wotum zaufania. 
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5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok: 

a) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego za 2019 rok, 

b) zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku o sprawozdaniu    

z wykonania budżetu za 2019 rok, 

c) rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2019 rok, 

d) dyskusja nad sprawozdaniami, 

e) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok. 

6. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Damnica za 2019 

rok: 

a) zapoznanie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Damnica o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Damnica za 2019 rok, 

b) zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie 

wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Damnica za 

2019 rok, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Damnica za 2019 rok. 

7. Informacja z działalności Wójta Gminy Damnica w okresie międzysesyjnym. 

8. Informacja z realizacji wniosków i interpelacji złożonych w okresie międzysesyjnym. 

9. Informacja o bieżącej realizacji inwestycji gminnych. 

10. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Słupskiemu pomocy finansowej na 

realizację programu profilaktyki boreliozy obejmującego przeprowadzenie badań 

laboratoryjnych dla mieszkańców Gminy Damnica. 

11. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2020 rok. 

12. Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica 

na lata 2020 - 2027. 

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie zaległości z tytułu opłaty za 

wykonanie przyłącza kanalizacyjnego przypadającej od osoby fizycznej (M. D.) 

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty zaległości z tytułu opłat 

za wodę i ścieki przypadających od osoby fizycznej (M. S.). 

15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Damnica. 

16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Damnica. 

17. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na 

okres do lat trzech z dotychczasowymi dzierżawcami nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Damnica. 

18. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Damnica. 

19. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Damnica. 
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20. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Damnica. 

21. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Damnica. 

22. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Damnica. 

23. Wolne wnioski i informacje. 

24. Zakończenie Sesji. 

 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż protokoły z poprzednich Sesji tj.  14 maja 

2020r.  i 29 maja 2020r. zostały sporządzone, podpisane i opublikowane w BIP Urzędu 

Gminy Damnica. 

 

Ad. 2 

Projekt uchwały w sprawie przyznania honorowego tytułu "Zasłużony dla Gminy Damnica". 

Projekt uchwały dotyczy przyznania honorowego tytułu "Zasłużony dla Gminy Damnica" dla 

Pani Bożeny Kozłowskiej. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 

posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały  i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie przyznania honorowego tytułu "Zasłużony dla Gminy Damnica" 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, 

Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, 

Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski 

NIEOBECNI (2) 

Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, że uchwała nr XIX/203/2020 w sprawie przyznania 

honorowego tytułu "Zasłużony dla Gminy Damnica", została podjęta. 

 

Na salę obrad przybyła radna M. Hetnarowicz. 
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Stan Rady – 14 radnych. 

 

Ad. 3 

Projekt uchwały w sprawie przyznania honorowego tytułu "Zasłużony dla Gminy Damnica". 

Projekt uchwały dotyczy przyznania honorowego tytułu "Zasłużony dla Gminy Damnica" dla 

Pani Beaty Orlickiej. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 

posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały  i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie przyznania honorowego tytułu "Zasłużony dla Gminy Damnica"  

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

 Marcin Jarzmicki 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, że uchwała nr XIX/204/2020 w sprawie przyznania 

honorowego tytułu "Zasłużony dla Gminy Damnica", została podjęta. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż kolejnym punktem porządku obrad jest 

rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Damnica za 2019 rok. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się do Sekretarz M. Bursztynowicz o zaprezentowanie 

Raportu. 

 

Sekretarz M. Bursztynowicz poinformowała, iż zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (art. 28aa ust. 1 i 2) Wójt, co roku, przedstawia Radzie 

Gminy raport o stanie gminy, który obejmuje podsumowanie działalności  wójta w roku 

poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów, strategii oraz uchwał rady 

gminy.  
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Rada gminy rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy 

w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Przy czym Raport 

rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem przeprowadza się 

debatę. W tym temacie radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. 

W debacie nad raportem o stanie gminy głos mogą zabierać również mieszkańcy gminy. Przy 

czym przepisy określiły procedurę zgłaszania się mieszkańców do tej debaty. Mieszkaniec, 

który chciałby zabrać głos zobowiązany jest złożyć do Przewodniczącego Rady Gminy 

pisemne zgłoszenie poparte podpisami, co najmniej 20 osób. 

Zgłoszenia te mieszkańcy gminy zobowiązani są złożyć najpóźniej w dniu poprzedzającym 

dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiony raport o stanie 

gminy. Mieszkańcy są dopuszczani do głosu wg kolejności otrzymania zgłoszenia przez 

Przewodniczącego rady. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, 

chyba że rada postanowi o zwiększeniu tej liczby. 

Na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Damnica opublikowano   Raport    

o stanie Gminy z załącznikami oraz procedurę zgłoszenia wraz z formularzem zgłoszenia. 

Mieszkańcy Gminy do dnia wczorajszego nie zgłosili się do udziału w debacie.  Także w tym 

roku, podobnie jak w poprzednim, Szanowni Radni będą mieli możliwość przeprowadzenia 

debaty we własnym gronie. 

Natomiast po zakończeniu debaty nad Raportem o stanie gminy Rada Gminy przeprowadza 

głosowanie nad udzieleniem Wójtowi wotum zaufania, nie podejmując uprzednio uchwały o 

przyjęciu, czy zatwierdzeniu przedstawionego przez Wójta raportu. 

 

Raport o stanie Gminy Damnica za 2018 rok stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący K. Kozina otworzył debatę nad Raportem o stanie Gminy Damnica za 2019 

rok. 

W debacie nad Raportem o stanie Gminy Damnica za 2019 rok głos zabrali radni:                   

I. Mędrkiewicz, Ł. Malinowski i K. Kozina. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały w sprawie 

wotum zaufania dla Wójta Gminy Damnica i ogłosił wynik głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Damnica wotum zaufania 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Jarzmicki 
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Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XIX/205/2020 w sprawie wotum 

zaufania dla Wójta Gminy Damnica, została podjęta. 

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu za 2019 rok 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż sprawozdania finansowe oraz sprawozdanie       

z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia komunalnego za 2019 rok radni 

otrzymali. Sprawozdania zostały szczegółowo omówione na posiedzeniach Komisji Rady 

Gminy. 

Sprawozdania stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się do Skarbnik Gminy o zapoznanie Rady z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Damnica za 2018 rok. 

 

Skarbnik J. Michalska odczytała Uchwałę nr 042/g220/R/III/20 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 7 kwietnia 2020 r. w sprawie opinii        

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Damnica za 2019 rok wraz z informacją o stanie 

mienia komunalnego i objaśnieniami. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący K. Kozina otworzył dyskusję nad sprawozdaniami. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Damnica za 2019 rok. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu i ogłosił wynik 

głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżety za 2019 rok. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Jarzmicki 
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Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XIX/206/2020 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok została 

podjęta. 

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Damnica za 2019 rok. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się do przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Damnica o odczytanie wniosku Komisji o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 

Damnica za 2019 rok. 

 

Radna A. Szarłot-Dietrich i członek Komisji Rewizyjnej odczytała wniosek Komisji 

Rewizyjnej z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Damnica za 2019 rok. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się do Komisji Rewizyjnej o przedstawienie opinii RIO      

w Gdańsku o wniosku Komisji w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Damnica 

za 2019 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej P. Obert odczytał Uchwałę Nr 071/g220/A/III/20 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 2 czerwca 2020 r.              

w sprawie pozytywnej opinii wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Damnica w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Damnica z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień. 

 

Radny Ł. Malinowski podziękował całemu zespołowi urzędników, którzy pracują aby gmina 

się rozwijała. Pogratulował Wójtowi Gminy, że dobrał sobie zespół odpowiednich 

pracowników, których widoczne są efekty pracy. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił 

wynik głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Damnica za 2019 rok  

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 
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Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Jarzmicki  

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XIX/207/2020 w sprawie absolutorium 

dla Wójta Gminy Damnica za 2019 rok została podjęta. 

 

Wójt A. Kordylas podziękował Radzie Gminy za udzielone absolutorium oraz za 

merytoryczną i efektywną współpracę. Podziękował przede wszystkim za zaufanie, jakie 

otrzymał od Rady Gminy. 

Wójt A. Kordylas podziękował Skarbnik Gminy J. Michalskiej, która jest bardzo skrupulatna 

w zarządzaniu budżetem gminy. 

 

Przewodniczący K. Kozina w imieniu Rady Gminy pogratulował Wójtowi A. Kordylasowi 

uzyskania absolutorium i wręczył bukiet kwiatów. 

 

Ad. 7 

Wójt Gminy A. Kordylas przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji. 

 

Z okazji 30 – lecia istnienia samorządu terytorialnego, którego rocznica przypadła na            

27 maja br. zaprezentowane zostały nazwiska radnych, wójtów, ich zastępców oraz 

skarbników i sekretarzy gminy Damnica na przestrzeni ostatnich 30 lat. 

 

Również z tej okazji Wójt Gminy A. Kordylas i Przewodniczący Rady K. Kozina złożyli 

wszystkim serdeczne życzenia i podziękowania za pracę na rzecz naszej małej ojczyzny. 

 

Ad. 8 

Informację z realizacji interpelacji i wniosków radnych zgłoszonych w okresie 

międzysesyjnym radni otrzymali i zapoznali się z nią. 

Informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji. 

 

Ad. 9 

Wójt Gminy A. Kordylas przedstawił informację o bieżącej realizacji inwestycji gminnych. 

Informacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji. 

 

 



12 
 

Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Słupskiemu pomocy finansowej na 

realizację programu profilaktyki boreliozy obejmującego przeprowadzenie badań 

laboratoryjnych dla mieszkańców Gminy Damnica 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 

posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały  i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Słupskiemu pomocy finansowej na 

realizację programu profilaktyki boreliozy obejmującego przeprowadzenie badań 

laboratoryjnych dla mieszkańców Gminy Damnica  

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Jarzmicki 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XIX/208/2020 w sprawie  udzielenia 

Powiatowi Słupskiemu pomocy finansowej na realizację programu profilaktyki boreliozy 

obejmującego przeprowadzenie badań laboratoryjnych dla mieszkańców Gminy Damnica, 

została podjęta. 

 

Ad. 11 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2020 rok. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 

posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2020 r. 
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Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Jarzmicki 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XIX/209/2020 w sprawie zmian                

w budżecie Gminy Damnica na 2020 r. została podjęta. 

 

Ad. 12 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na 

lata 2020-2027 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 

posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu i ogłosił wynik 

głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na 

lata 2020-2027 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Jarzmicki 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XIX/210/2020 w sprawie zmian                

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na lata 2020-2027  została podjęta. 

 

 

 



14 
 

Ad. 13 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie zaległości z tytułu opłaty za 

wykonanie przyłącza kanalizacyjnego przypadającej od osoby fizycznej (M. D.) 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 

posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały    i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie zaległości z tytułu opłaty za 

wykonanie przyłącza kanalizacyjnego przypadającej od osoby fizycznej (M. D.).  

Wyniki głosowania: 

ZA: 0, PRZECIW: 14, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

PRZECIW (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Jarzmicki 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż Rada Gminy Damnica nie podjęła uchwały              

w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie zaległości z tytułu opłaty za wykonanie przyłącza 

kanalizacyjnego przypadającej od osoby fizycznej (M. D.). 

Tym samym Rada Gminy Damnica nie wyraziła zgody na umorzenie zaległości z tytułu 

opłaty za wykonanie przyłącza kanalizacyjnego przypadającej od osoby fizycznej (M. D.). – 

uchwała Nr XIX/211/2020. 

 

 

Ad. 14 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty zaległości z tytułu opłat za 

wodę i ścieki przypadających od osoby fizycznej (M. S.). 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 

posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił 

wynik głosowania: 
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Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty zaległości z tytułu opłat za 

wodę i ścieki przypadających od osoby fizycznej (M. S.).  

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, 

Wanda Kucharska, Iwona Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira 

Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich 

PRZECIW (3) 

Tadeusz Bubniak, Łukasz Malinowski, Wojciech Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Jarzmicki 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XIX/212/2020 w sprawie wyrażenia 

zgody na rozłożenie na raty zaległości z tytułu opłat za wodę i ścieki przypadających od 

osoby fizycznej (M. S.), została podjęta. 

 

 

Ad. 15 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Damnica 

Projekt uchwały dotyczy nieruchomości niezabudowanej oznaczonej nr działki 20/2, 

położonej w obrębie geodezyjnym Łebień. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 

posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Damnica 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 
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NIEOBECNI (1) 

Marcin Jarzmicki 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XIX/213/2020 w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Damnica, została podjęta. 

 

Ad. 16 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Damnica 

Projekt uchwały dotyczy nieruchomości niezabudowanej oznaczonej nr działki 20/4, 

położonej w obrębie geodezyjnym Łebień. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 

posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił 

wynik głosowania: 

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Damnica 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Jarzmicki 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XIX/214/2020 w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Damnica, została podjęta. 

 

Ad. 17 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na 

okres do lat trzech z dotychczasowymi dzierżawcami nieruchomości stanowiących własność 

Gminy Damnica. 
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Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 

posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały  i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na 

okres do lat trzech z dotychczasowymi dzierżawcami nieruchomości stanowiących własność 

Gminy Damnica 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Jarzmicki 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XIX/215/2020 w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres do lat trzech z dotychczasowymi 

dzierżawcami nieruchomości stanowiących własność Gminy Damnica, została podjęta. 

 

Ad. 18 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Damnica. 

Projekt uchwały dotyczy nieruchomości niezabudowanej oznaczonej nr działki 2/11, 

położonej w obrębie geodezyjnym Domaradz. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 

posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

 

Radny W. Wilkowski stwierdził, iż nie jest przeciwny sprzedaży mienia gminnego. Na 

posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów prowadzona była dyskusja i pojawiły się głosy aby 

przy działce siedliskowej, na której posadowiony jest budynek byłej szkoły pozostawić 

jeszcze trochę terenu czyli działkę 2/11 na cele które mogą pojawić się w związku z 

wykorzystaniem budynku w dalszych latach.  

Radny W. Wilkowski uważa, że należy tę działkę pozostawić w zasobie mienia komunalnego. 
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Wójt Gminy A. Kordylas wyjaśnił, iż jako wnioskodawca nie upiera się przy sprzedaży tej 

działki. Są to bardzo atrakcyjne działki i kupnem zainteresowani są mieszkańcy Domaradza. 

Jeżeli Rada uzna, że należy tę działkę pozostawić w zasobie komunalnym to Wójt będzie to 

respektował. Mieszkańcy Domaradza na spotkaniu wyrazili sprzeciw sprzedaży czegokolwiek 

w Domaradzu. Jednak Gmina inwestuje także w Domaradzu m.in. w budynek po szkole i 

środki na ten cel będą pochodziły ze sprzedaży działek. 

 

Radna I. Mędrkiewicz uważa, że należy wyciągać wnioski z błędów popełnianych w latach 

wcześniejszych a takim błędem była sprzedać wszystkich działek po boisku przy dawnej 

szkole w Damnicy. Podejmując decyzje należy patrzeć w przyszłość a nie tylko na chwilę 

obecną.  

Radna M. Mędrkiewicz uważa, że działkę nr 2/11 należy pozostawić w zasobie mienia 

komunalnego na potrzeby być może działalności jaka będzie prowadzona w budynku po 

szkole. 

 

Przewodniczący K. Kozina podziela stanowisko radnych, aby działkę nr 2/11 nie przeznaczać 

do sprzedaży i pozostawić ją w zasobie mienia komunalnego. 

 

Radny Ł. Malinowski uważa, że pozostawienie działki nr 2/11 nie wpłynie na polepszenie 

funkcjonowania budynku szkoły, ponieważ działka na której jest budynek ma dużą 

powierzchnię. Uważa, że przy funkcjonowaniu tam innego ośrodka ta powierzchni                 

w zupełności wystarczy. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Damnica 

Wyniki głosowania: 

ZA: 6, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Tadeusz Bubniak, Ewa Diegner, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Sławomira 

Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich 

PRZECIW (7) 

Paweł Cisek, Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Iwona Mędrkiewicz, Paweł Obert, 

Patryk Pałucki, Wojciech Wilkowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Monika Hetnarowicz 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Jarzmicki 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Damnica nie została podjęta. 
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Ad. 19 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Damnica. 

Projekt uchwały dotyczy nieruchomości niezabudowanej oznaczonej nr działki 2/12, 

położonej w obrębie geodezyjnym Domaradz. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 

posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Damnica 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Jarzmicki 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XIX/216/2020 w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Damnica, została podjęta. 

 

Ad. 20 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Damnica. 

Projekt uchwały dotyczy nieruchomości niezabudowanej oznaczonej nr działki 2/13, 

położonej w obrębie geodezyjnym Domaradz. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 

posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
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Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Damnica 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Jarzmicki 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XIX/217/2020 w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Damnica, została podjęta. 

 

Ad. 21 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Damnica. 

Projekt uchwały dotyczy nieruchomości niezabudowanej oznaczonej nr działki 2/14, 

położonej w obrębie geodezyjnym Domaradz. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 

posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Damnica  

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 
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NIEOBECNI (1) 

Marcin Jarzmicki 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XIX/218/2020 w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Damnica, została podjęta. 

 

Ad. 22 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Damnica. 

Projekt uchwały dotyczy nieruchomości niezabudowanej oznaczonej nr działki 2/15, 

położonej w obrębie geodezyjnym Domaradz. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 

posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Damnica 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Jarzmicki 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XIX/219/2020 w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Damnica, została podjęta. 

 

 

Ad. 23 

Radny W. Wilkowski poruszył kwestię wykaszania terenu przy przystankach autobusowych. 

Sugeruje, aby zamiast wykaszania trawy zastosować opryski. Część roślinności wyrasta 

między elementami betonowym i wykaszani w tej sytuacji nie jest skuteczne. Taka sytuacja 

jest np. na przystanku w Skibnie, gdzie samo wykaszanie nic nie da. 
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Wójt Gminy A. Kordylas wyjaśnił, iż w roku bieżącym ze względu na pandemię jest 

niewielkie opóźnienie w wykaszaniu. Dlatego zatrudnieni zostali dodatkowi pracownicy, 

skierowani tylko do wykaszania. Mieszkańcy byli przyzwyczajeni, że nasza gmina było 

dobrze wykaszana i będziemy się starać, aby wszystkie miejsca były na bieżąco wykaszane. 

Obecnie wykaszane są po raz drugi place zabaw. W kwestii poruszonej przez radnego W. 

Wilkowskiego można spróbować nie chemią ale są tzw. wypalarki elektryczne lub spalinowe 

z nabojem, który wypala trawę. Jest to dobry pomysł do wykorzystania przez ZGK. 

 

 

Ad. 24 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 15:00 Przewodniczący K. Kozina 

zamknął obrady XIX Sesji Rady Gminy Damnica. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała        Przewodniczący 

Barbara Imińska       Kazimierz Kozina  

 


